
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. 

 

 

a 

 
 

Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

 
 

 

 

 

 

 

K A R L O V Y   V A R Y   2 0 2 3 
 

 

  



INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. 

se sídlem: Husovo náměstí 270/2, 360 01 Karlovy Vary 

IČO: 263 30 725 

DIČ: CZ26330725 

zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Plzni, 

sp. zn. U 211 

zastoupené: Josefem Dlohošem, ředitelem  

bankovní spojení: --------------------------------------- 

 

na straně jedné jako IC (dále jen „IC“) 

 

a 

 

Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s. 

se sídlem: T. G. Masaryka 282/57, 361 00 Karlovy Vary 

s adresou pro doručování: Veletržní 24, 170 00 Praha 7 

IČO: 497 90 765 

DIČ: CZ49790765 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 401 

zastoupená: Tomášem Bryzgalem a Anou Beriashvili, členy představenstva 

bankovní spojení: číslo účtu: -------------------------------------- 

 

na straně druhé jako společnost Jan Becher (dále jen „společnost Jan Becher“) 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:   

 

A. IC je subjektem, který působí na poli cestovního ruchu v Karlových Varech, a to 

dlouhodobě; 

 

B. IC je organizátorem Karlovarského kulturního léta 2023 (dále také „KKL“); 

 

C. společnost Jan Becher je podnikatelským subjektem, který má zájem prezentovat svou 

společnost v rámci KKL,  

 

dohodly se smluvní strany  

 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších na uzavření této 

 

 

SMLOUVY O SPOLUPRÁCI 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

1.  Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při pořádání Karlovarského 

kulturního léta 2023 a v rámci prezentace a propagace společnosti Jan Becher a jejího 

portfolia u příležitosti tohoto kulturního podniku.  

 

2.  Konkrétní podmínky spolupráce smluvních stran jsou specifikovány v článku II. a III. 

této smlouvy.  



II. 

Práva a povinnosti IC 

 

1. IC se zavazuje: 

a) zajistit podium na pozemku před Hotelem Thermal v Karlových Varech směrem 

do ulice Zahradní, a to nejpozději do 21.7.2023 a udržovat jej v provozuschopném 

stavu po dobu trvání KKL  

b) dodržovat v průběhu trvání této smlouvy otevírací dobu 2 Becherovka kontejnerů, 

dále jako „Becherovka Zone“, každý den minimálně od 11:00 do 22:00 

c) zajistit, aby provozovatel „Becherovka Zone“ prodával výhradně výrobky 

z portfolia společnosti Jan Becher nikoli konkurenčních výrobků, pokud nebylo 

domluveno se zástupcem společnosti Jan Becher jinak. Nápojový lístek musí být 

odsouhlasen zástupcem společnosti Jan Becher 

d) použít logo Becherovka na webových stránkách a propagačních materiálech 

vztahujících se ke KKL a uvádět společnost Jan Becher jako svého hlavního 

sponzora 

e) použít výhradně bezúplatně alkoholické nápoje uvedené v článku III. /1 níže pouze 

na ochutnávky pro účastníky KKL, a to formou 0,04l panáka Becherovky Originál 

zdarma pro prvních 50 příchozích, až do vyčerpání hodnoty poskytnutého daru 

v podobě lahví likéru Becherovka  

f) zajistit, dostatek zboží tak, aby v „Becherovka Zone“ bylo vždy v průběhu celé 

otevírací doby dostatek alkoholických nápojů 

g) zajistit pravidelný kulturní program pro „Becherovka Zone“ dle předem 

dohodnutého line-upu zaslaného na e-mailovou adresu katerina.cervova@pernod-

ricard.com. V případě odřeknutí interpreta se IC zavazuje nahradit jeho / její 

neúčast alternativním programem 

h) sám, jakož i každý jeho zaměstnanec nebo jím pověřená osoba je při plnění této 

smlouvy povinen neposkytnout ani neslíbit poskytnout žádnou peněžitou částku, 

dar ani jinou majetkovou hodnotu jako odměnu za rozhodnutí ve prospěch 

společnosti Jan Becher nebo v souvislosti s vydáním takového rozhodnutí. Zde 

uvedené zahrnuje poskytnutí nepatřičné odměny úředníkovi veřejné správy, 

dodavateli, poskytnutí příspěvku dobročinné organizaci nebo politické straně nebo 

jiné právnické nebo fyzické osobě za účelem získání prospěchu nebo neoprávněné 

výhody pro společnost Jan Becher. IC dále prohlašuje, že se nedopustil žádného 

z jednání v tomto bodě popsaných před uzavřením této smlouvy 

i) dodržet veškerá pravidla uvedená v dokumentu „Standardy pro dodavatele“, která 

je nedílnou přílohou této smlouvy. 

2. IC bude za výše uvedené služby požadovat od společnosti Jan Becher protiplnění v 

maximální výši do 425.000, - Kč. 

 

III. 

Práva a povinnosti společnosti Jan Becher 

 

1. Společnost Jan Becher se zavazuje, že: 

a) IC poskytne bezúplatně nejpozději do 20.7.2023 láhve alkoholického nápoje 

Becherovka Originál, ve struktuře domluvené s vedením IC, a to v maximální hodnotě 

do 25.000, - Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých), které se IC zavazuje použít 

výhradně bezúplatně na ochutnávky pro účastníky KKL 

b) poskytne IC plnění v celkové výši 400.000, - Kč, a to na bankovní účet IC, 

který je uveden v záhlaví této smlouvy na základě faktur vystavených společností IC 

se splatností 45 dní, přičemž první fakturu na částku 200.000, - Kč je oprávněn IC 

vystavit nejdříve ke dni podpisu této smlouvy a druhou na maximální částku 200.000, 

- Kč po skončení KKL 

mailto:katerina.cervova@pernod-ricard.com
mailto:katerina.cervova@pernod-ricard.com


c) dodá na KKL 2 kontejnery pro umístění cateringu a baru KKL v umístění dle 

dohody s IC a dále vybavení „Becherovka Zone“ v podobě sezení, slunečníků, lehátek, 

fatboy a dalšího volnočasového materiálu, tak aby vznikla relaxační zóna před 

Becherovka Zone na Náplavce Thermal. Toto materiální plnění včetně dopravy a 

instalace na určené místo bude v dohodnuté výši 100.000, - Kč, přičemž společnost 

Jan Becher vystaví fakturu ke dni 12.9.2023. Tato faktura bude započtena vůči druhé 

faktuře uvedené v tomto článku výše. 

2. Společnost Jan Becher má právo kdykoli v průběhu trvání této smlouvy provést 

kontrolu provozu „Becherovka Zone“ / kontejnerů. V případě, že zjistí jakékoli 

nesrovnalosti nebo porušení povinností ze strany IC, sepíše o tom zápis a požádá IC o 

sjednání nápravy. IC je povinen tento vzniklý stav bez zbytečného odkladu napravit. 

 

IV. 

Smluvní pokuta 

 

V případě porušení jakékoli povinnosti ze strany IC se IC zavazuje zaplatit společnosti Jan 

Becher smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každé jednotlivé porušení. Tato částka bude 

v souhrnu odečtena z poslední platby. 

 

V. 

Doručování a kontaktní osoby 

 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby veškerá komunikace smluvních stran v souvislosti 

s touto smlouvou byla činěna elektronicky na níže uvedenou e-mailovou adresu 

kontaktních osob. Tím není vyloučeno právo smluvní strany učinit konkrétní jednání 

v písemné formě.  

2. Veškerá právní jednání, jimiž se závazně zakládají, mění nebo ruší práva a povinnosti 

smluvních stran uvedená v této smlouvě (zejména dodatky ke Smlouvě, odstoupení 

apod.) musí být učiněna písemně (tj. v tištěné podobě obsahující podpis jednající 

osoby anebo elektronicky zasláním do datové schránky příslušné smluvní strany), 

není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak.  

3. Právní jednání bude, pokud z této smlouvy nevyplývá jinak, považováno za řádně 

učiněné či dané druhé smluvní straně, bude-li doručeno osobně, doporučenou poštou, 

datovou schránkou, kurýrní službou nebo elektronickou poštou na adresu příslušné 

smluvní strany uvedenou v záhlaví této smlouvy. Jakékoliv oznámení podle této 

smlouvy bude považováno za doručené: 

a) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím 

kurýra nebo doručováno osobně; nebo 

b) okamžikem dojití v případě zaslání elektronickou poštou; za okamžik dojití se 

považuje okamžik odeslání, neprokáže-li přijímající strana jiný den dojití; 

c) okamžikem, kdy se uživatel s oprávněním číst zprávu přihlásí do datové 

schránky, jinak desátým (10.) dnem po dodání zprávy do datové schránky; nebo 

d) třetí (3) pracovní den po dni, kdy bude oznámení zasláno doporučenou poštou 

druhé smluvní straně. 

4. Kontaktní osoba IC: Josef Dlohoš, mobil: --------------------------  

email: --------------------------  

Kontaktní osoba: Kateřina Červová, mobil: ------------------------ 

email:---------------------- 

5. Adresy a telekomunikační spojení, jakož i kontaktní osoby ve smlouvě mohou být 

měněny jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou 

druhé smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou uplynutím tří 

pracovních dnů od doručení takového oznámení druhé smluvní straně. 

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa pro doručování, a tím i 

adresy pro doručování, budou písemně informovat o této skutečnosti bez zbytečného 



odkladu druhou smluvní stranu. 

 

VI. 

Společná ustanovení 

 

1. Pokud není v předchozích částech smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 

příslušné články společných ustanovení. 

2. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

3. V případě sporů souvisejících se smlouvou se smluvní strany vždy pokusí o smírné řešení.  

Nedojde-li k takovému řešení a není-li dále uvedeno jinak, rozhodne o sporu místně a 

věcně příslušný soud v České republice. 

4. Smluvní strany se zavazují: 

a) vzájemně včas a řádně informovat o všech podstatných skutečnostech, které 

mohou mít vliv na plnění dle smlouvy. 

b) vyvinout potřebnou součinnost k plnění smlouvy. 

5. Pokud kterékoliv ustanovení smlouvy nebo jeho část 

a) bude neplatné či nevynutitelné; 

b) stane se neplatným či nevynutitelným; 

c) bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným 

orgánem; 

tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních 

ustanovení smlouvy nebo jejich částí. 

3. Změny smlouvy jsou možné pouze písemnou formou s projevy vůle smluvních stran 

na téže listině. Veškeré dodatky musí být chronologicky číslovány. 

4. Společnost Jan Becher jakožto správce osobních údajů provádí na základě této 

smlouvy zpracování osobních údajů kontaktních osob IC. Informace o zpracování 

osobních údajů společností Jan Becher naleznete na www.pernod-ricard.cz 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 

stran a účinnosti uveřejněním v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v Registru smluv zajistí IC.  

2. Smlouva je vyhotovena v třech stejnopisech, z nichž IC obdrží dva.  

 

V Karlových Varech, dne  

 

 

 

-----------------------------------------------------        ------------------------------------------------------ 

INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary       Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s. 

                      Josef Dlohoš                  Tomáš Bryzgal            

                           ředitel         člen představenstva 

   

 

 

      …………………………………………….… 

      Jan Becher – Karlovarská Becherovka, a.s. 
                                                                                                 Ana Beriashvili  

                                                                                               předsedkyně představenstva 

http://www.pernod-ricard.cz/

